四川省布拖县委只洛乡中心校MW/JH [2021]116号整改报告反馈

中国社会福利基金会免费午餐基金:
针对稽查报告的整体认识，本次免费午餐工作人员在我校稽查后发现大量问题（学校的食品安全、卫生、账目都存在问题），提出了其中比较突出的12个大问题，现将此类问题依次整改，整改情况如下，如有不足之处希望领导给予反馈，继续整改。

根据存在问题我们对后勤人员及分管人员进行相关培训。

厨房积水较多，蚊蝇较多。

整改情况:（1）厨房积水较多，已经对厨师进行培训，及时打扫厨房，及时处理积水，保持厨房卫生干净。

已经对厨房进行安装门帘，按装驱蚊灯及时消毒，以及放置粘蝇板，及时处理蚊蝇的存在。

[image: image1.jpg]

厨房备餐过程未佩戴口罩

对于此情况：我校已经对厨师进行培训指正只有是进入厨房开始就要进行口罩的佩戴，不管是备餐还是打餐都要进行口罩的佩戴。

[image: image2.jpg]

[image: image3.jpg]

冰柜血水未及时清理，肉类未隔离分开包装。

由于上次停电所以冰柜失去冷藏功能，现已保持通电，以及每周进行一次打扫保持冰柜干净。以及对肉类进行分开塑料包装。

[image: image4.jpg]

部分库存蔬菜已出现腐烂现象。

对此问题，我校对送货货人员以及厨师进行相关约谈，坚决抵制不新鲜以及腐烂的菜品进入学校，以及及时使用新鲜菜品做餐不要等食材腐烂。

[image: image5.jpg]

[image: image6.jpg]

部分开餐菜品未留样，留样不全，留样标签信息错误，无取样时间、食品名称、留样登记缺失到期处理时间，留样时间仅有日期，无具体时间点。

本学期实行一荤一素，已经进行每一样菜品进行留样，修正标签信息，记录好留样时间、食品名称，已记录好处理时间，已记录好留样日期时间。

[image: image7.jpg]

[image: image8.jpg]

原始采购凭证无供应商电话信息，校方仅有一人签字

对此问题我校有专人留有供应商电话号码，并且会将问题反馈给供应商，由于学校教师人手少所以只需总务进行核对签字。

[image: image9.jpg]

7入库缺失单价、金额、校方仅有验收人员1人签字，无采购人员签字。

由于本学校采购的物资是教育局与当地农投公司相对接，所以单价、金额需要双方进行协商在确定单价与金额。本校采购人员为教师王伍各验收人员为厨师社土么惹作。

[image: image10.jpg]i

Lov d
(e ulgh -l leha -
| odluytshats - lishAa Ll -
| seod lgfshaih -atsppi -| 2
Coo lodthagh |alhich | 24
e Judtigek - ladshAsk | 2008
(Sof HNetfhigh -\oishhih-l 103

wod lalhBik - ishBck - 34 $2 20 %
vud KRS -3k | 1% 2010
.q- Leod |a4hBokva35hBSh - 338 izt
| hatarl 475 Lood  atth R4k -l 4Bk - 3444 11, % |
w haegf| %4 Yook lblshBsk - leikRsh-| 364 PR
L qf| g Logh lplthBsk -WeihhLd | 33 22 4(h
w Lacad | Wik cfod_ladthbk lalihpd-| 2G5 T
ook \BISahsh | uhbRLL-| 2G5, s /|
tuo € |laBHE IO IERLE iw Ao
AT O R T S ﬁ
7 ?giﬁyﬁu@w B 75 T3

出库登记仅有出库人员1人签字，无领料人员签字。部分签名用星星点点代替，签字不规范。

本校已整改要求领料人员。每次领料必须签字登记，签名已经规范笔画，不在用星星点点代替。

[image: image11.jpg]

现场未见现金流水账或相关免费午餐资金结余情况的记录。

由于本学校是在农投公司采购物资，所以流水清单都是月底或期末农投公司与教育局谈好单价与金额，在送到学校，免费午餐金额每月总结都会在月总结与期末总结的电子档中体现。

[image: image12.jpg]F—% RRUSIPENFRANE, KERE.

ERE2021 FHESFHMS LEF-T) (1).x1s

thevfm @1731)
priEE

£5: 139812

#75: 1757101047@QQ.COM

BRI BOT, | Y2700
1

16878
ER A%

¥2833400

19752 88
|
RERH

¥4,990.00

¥270.00
¥0.00

¥0.00

e

RWEELTH

¥39,05000

学生餐具自带，未见现场消毒，部分学生使用塑料餐具。

由于学校经费有限，所以部分学生自带餐具，消毒也是周末让学生自行带好自己的碗筷回家用沸水进行消毒，每周一次。已经让班主任对其使用塑料餐具的学生家长进行联系，给学生换掉塑料餐具。已经进行整改。

[image: image13.jpg]

[image: image14.jpg]1537 0 c O me * = Ho8 sl D
< 0NFEFLWE.HPORTE(6)

EEERTF, BRFPERKRLS
ERPHRABGAR, ARES
CHREREXETREHNS, A
ARHERE, B-EBDPRE
A%

wemmzEarnatyemn
BEERF, BEPERKRLY
SEONERECRE, ARES
CHREFEEETRHEES, B
FKHBHE, A-EHDERH
R

wammEEaRRALEEn ()
BEERT, HRAPERKRLS
EMPHERNGAR, AL
CHRERERTEENS, B
ARHBHE, A—ERDERE
AR

AEHUEERF RSP ERAT \9
BEEXRTF, BRYLERKALY
ERBHRREGRR, AXES
CHREBEEN RHS, B
AAHBWE, F—EBDLE
et

@ @®

大部分学生餐前未洗手。

已经对各班学生进行餐前洗手的教育以及陪餐教师进行监督洗手。

[image: image15.jpg]

[image: image16.jpg]

餐后剩余饭菜较多，学生倾倒量较多，造成严重浪费。

对此问题校领导级分管人员与厨师进行了交谈，了解人数不煮多，不少煮，控制好分量。各班召开主题班会，给学生普及节约粮食，光盘行动等知识，杜绝浪费，让学生养成吃多少打多少的良好习惯。

[image: image17.jpg]¢ FHART A2 108

[image: image18.jpg]

[image: image19.jpg]

[image: image20.jpg]

中央厨房菜品与各幼教点菜品不一致。

由于运输车辆不够所以菜品不一致，本学期实行一荤一素，各幼教点菜品已经一致。

学校本学期应到用餐人数与现场清点人数不一致。

本学期已经确定人数，各班和各幼教点已经确定人数并发布了微博后续人数增加或减少后续及时更新。

布拖县委只洛乡中心校

王伍各

2021年9月28日